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Curva epidémica casos confirmados Covid-19 nos permite conocer la evolucién de los casos confirmados con COVID-19 a lo largo de la pandemia, agrupados por semana epidemiolégica, tomando en cuenta la fecha de
inicio de sintomas.
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El Oro
Arenillas
Atahualpa
Balsas
Chilla
El Guabo
Huaquillas
Las Lajas
Machala
Marcabeli
Pasaje
Pifas
Portovelo
Santa Rosa
Zaruma
Esmeraldas
Atacames
Eloy Alfaro
Esmeraldas
Muisne
Quinindé
Rioverde
San Lorenzo
Guayas
Alfredo Baquerizo Moreno
Balao
Balzar
Colimes
Crnel. Marcelino Mariduefia
Daule
Duran
El Triunfo
Empalme
Gral. Antonio Elizalde
Guayaquil
Isidro Ayora
Lomas De Sargentillo
Milagro
Naranjal
Naranjito
Nobol
Palestina
Pedro Carbo
Playas
Salitre
Samborondén
San Jacinto De Yaguachi
Santa Lucia
Simon Bolivar
Los Rfos
Baba
Babahoyo
Buena Fe
Mocache
Montalvo
Palenque
Puebloviejo
Quevedo
Quinsaloma
Urdaneta
Valencia
Ventanas
Vinces

Fuente: Ministerio de Salud Piblica

SITUACION NACIONAL POR COVID-19

INFOGRAFIA N°452
Inicio 29/02/2020- Corte 24/05/2021 08:00

Regidn Costa
Provincia/Cantén Confirmado

20246
719
370
271
24
570
948
79
9949
177
1557
1263
893
2339
1087
8199
591
388
4664
213
1829
318
196
56309
140
273
671
239
83
1787
3193
717
137
503
37510
122
141
3207
1300
431
89
129
845
525
717
1724
538
152
136
12056
333
3675
723
144
473
355
333
2483
341
488
513
1312
883

Manabi 30493
24 De Mayo 846
Bolivar 725
Chone 3220
El Carmen 968
Flavio Alfaro 412
Jama 192
Jaramijo 208
Jipijapa 1621
Junin 455
Manta 4034
Montecristi 752
Olmedo 413
Pajan 505
Pedernales 556
Pichincha 525
Portoviejo 0m4
Puerto Lépez 445
Rocafuerte 1340
San Vicente 306
Santa Ana 1012
Sucre 1233
Tosagua 611

Santa Elena 4286
La Libertad 1429
Salinas 1019
Santa Elena 1838

Santo Domingo De Los Tséchilas 11044
La Concordia 1249
Santo Domingo 9795

Total general 142633

Regiodn Sierra

Provincia/Cantén Confirmado

Azuay 22720
Camilo Ponce Enriquez 477
Chordeleg 173
Cuenca 17612
El Pan 135
Girén 296
Guachapala 230
Gualaceo 943
Naboén 149
Ofa 35
Paute 1081
Pucara n2
San Fernando 94
Santa Isabel 762
Sevilla De Oro 298
Sigsig 323

Bolfvar 6370
Caluma 861
Chillanes 452
Chimbo 425
Echeandia 889
Guaranda 2586
Las Naves 406
San Miguel 751

Canfar
Azogues
Biblian
Canfar
Déleg
El Tambo
La Troncal
Suscal

Carchi
Bolivar
Espejo
Mira
Montufar
San Pedro De Huaca
Tulcan

Chimborazo
Alausi
Chambo
Chunchi
Colta
Cumanda
Guamote
Guano
Pallatanga
Penipe
Riobamba

Cotopaxi
La Mana
Latacunga
Pangua
Pujil
Salcedo
Saquisili
Sigchos

Imbabura
Antonio Ante
Cotacachi
Ibarra
Otavalo
Pimampiro
San Miguel De Urcuqui

Loja
Calvas
Catamayo
Célica
Chaguarpamba
Espindola
Gonzanama
Loja
Macara
Olmedo
Paltas
Pindal
Puyango
Quilanga
Saraguro
Sozoranga
Zapotillo

Pichincha
Cayambe
Mejia
Pedro Moncayo

Pedro Vicente Maldonado

Puerto Quito
Quito
Rumifiahui

San Miguel De Los Bancos

CASOS CONFIRMADOS POR CANTON

5523
2724
332
1064
74
31
966
52
7734
555
679
690
1270
498
4042
7701
576
145
226
281
313
153
498
144
125
5240
10977
568
4960
324
1251
2725
732
417
13459
1455
1452
7032
2630

15829

137449
4957
572

Tungurahua 13152
Ambato 9428
Bafios De Agua Santa 1304
Cevallos 113
Mocha 71
Patate 306
Quero 181
San Pedro De Pelileo 1247
Santiago De Pillaro 399
Tisaleo 103

Total General 252269

R n Amazonica
Provincia/Cantén Confirmado

Morona Santiago 5602
Gualaquiza 928
Huamboya 91
Limon Indanza 317
Logrofio 151
Morona 2321
Pablo Sexto 77
Palora 377
San Juan Bosco 93
Santiago 275
Sucta 690
Taisha 212
Tiwintza 70

Napo 3142
Archidona 391
Carlos Julio Arosemena Tola 39
El Chaco 452
Quijos 346
Tena 1914

Orellana 3152
Aguarico 385
La Joya De Los Sachas 560
Loreto 17
Orellana 2090

Pastaza 3110
Arajuno 129
Mera 739
Pastaza 2103
Santa Clara 139

Sucumbios 5092
Cascales 246
Cuyabeno 268
Gonzalo Pizarro 282
Lago Agrio 2762
Putumayo 220
Shushufindi 172
Sucumbios 142

Zamora Chinchipe 2761
Centinela Del Condor 199
Chinchipe 374
El Pangui 268
Nangaritza 69
Palanda 132
Paquisha 102
Yacuambi 102
Yantzaza 642
Zamora 873

.z
Region Insular

Provincia/Cantén Confirmado
Galépagos 1437

Isabela 346

San Cristébal 280

Santa Cruz 811
Total general 1437
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